
Preisliste 2020 - Yachthafen Ringel 
 

         Sommer           Winter 
Liegeplätze:         L X B (Box)      (L+0,5) X (B+0,5) 

Jahreslieger          6,00 €/ m²       5,00 €/ m² 
mit Seitensteg          6,50 €/ m²       5,00 €/ m² 
Saisonlieger                  7,50 €/ m²       5,00 €/ m² 

mit Seitensteg          8,00 €/ m²   - 
Bootsauflagegebühr                    ab     25,00 €/ mtl. 
Stromanschlussgebühr         5,00 €/ mtl.     5,00 €/ mtl.  
Elektroenergienutzung         0,50 €/ kWh    0,50 €/ kWh 

 
 

Slippen: 

Kranen   (Boot)  L x B       ab      6,00 €/ m² 
Kranen und Verfahren (Boot)       ab      8,00 €/ m² 

 
 

Lagerung: 

Trailerabstellgebühr bis 1,0 t     25,00 €/ mtl. 
   bis 3,0 t     35,00 €/ mtl. 
   ab 3,0 t     45,00 €/ mtl. 
Planen-Lagerungsgebühr       ab      5,00 €/ mtl. 
Batterie Lagerung / Wartung       ab      5,00 €/ mtl. 
Mastlagerung         ab    10,00 €/ mtl. 

 
 

Serviceleistungen: 

Bootsbugsierung in bzw. aus Box    60,00 € 
Schleppbooteinsatz    105,00 €/ h 
Unterwasserschiffsreinigung L*(B+T)      2,50 €/ m² 
Bootseinplanung (halbjährlich)        ab     45,00 €/ lfd. m 

 
 

Gäste (Preise pro Tag): 

Boot              1,00 €/ lfd. m 
Wohnmobil          ab      15,00 €              
Zelt         10,00 €              
Kurtaxe           1,50 € p.P. 
Strompauschale         2,00 € 
PKW           3,50 € 
PKW + Trailer (Gespann)        ab        7,00 € 
Trinkwasserbetankung       pauschal       3,00 € 
Personenpauschale p.P.        1,50 € 

 

Arbeitspreise:  

Meister/ Dipl. Ing.      65,00 €/ h 
Servicekraft       40,00 €/ h 

 
 

Entsorgung: 

Altöl         0,50 €/ Ltr. 
Bilgenwasser        1,00 €/ Ltr. 
Fäkalienentsorgung Boot        ab   10,00 € 
Fäkalien/Grauwasser Wohnmobil      je      2,00 € 
Müllentsorgung        2,00 € 
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